

公益社団法人日本鍼灸学会

平成29年度(平成29年4月1日～平成30年3月31日) 収支予算書

(金額単位:円)

	①平成29年度 (平成29年4月1日～平成30年3月31日)	②平成28年度 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)	③増減(①-②)	摘要
I 一般正味財産増減の部				
1、経常増減の部				
1、経常収益				
基本財産運用益	1,000	2,500	△ 1,500	
基本財産利息益	1,000	2,500	△ 1,500	
基本財産預金利息益	1,000	2,500	△ 1,500	
入会金	1,520,000	1,520,000	0	
入会金	1,520,000	1,520,000	0	
正会員入会金	1,500,000	1,500,000	0	
賛助会員入会金	20,000	20,000	0	
会費	37,250,000	37,220,000	30,000	
会員会費	36,750,000	36,720,000	30,000	
正会員会費	30,000,000	30,000,000	0	
学生会員会費	5,500,000	5,500,000	0	
賛助会員会費	1,100,000	1,120,000	△ 20,000	
単年会費	150,000	100,000	50,000	
会員過年度会費	500,000	500,000	0	
正会員過年度会費	500,000	500,000	0	
事業収益	38,442,100	71,675,100	△ 33,233,000	
総会・学術大会収益	31,587,000	26,705,000	4,882,000	
参加費	28,246,000	19,920,000	8,326,000	
助成金	280,000	2,200,000	△ 1,920,000	
広告展示料	3,011,000	4,200,000	△ 1,189,000	
雑収益	50,000	385,000	△ 335,000	
国際シンポジウム(WFAS2016)	0	38,600,000	△ 38,600,000	
参加費	0	28,000,000	△ 28,000,000	
助成金	0	1,000,000	△ 1,000,000	
広告展示料	0	3,800,000	△ 3,800,000	
寄付金等	0	5,800,000	△ 5,800,000	
講習会参加収益	120,000	0	120,000	
サテライトステップアップセミナー参加料	120,000	0	120,000	
会員刊行事業収益	2,000	2,000	0	
刊行物バックナンバー	2,000	2,000	0	
刊行物事業収入	250,000	2,000	248,000	
鍼灸安全性委員会出版物	250,000	2,000	248,000	
高木賞収益	5,000	5,000	0	
高木賞収益	5,000	5,000	0	
支部活動収益	4,993,100	4,883,100	110,000	
参加費	4,993,100	4,883,100	110,000	
認定委員会事業収益	1,485,000	1,480,000	5,000	
認定審査料	205,000	200,000	5,000	
認定更新料	700,000	750,000	△ 50,000	
認定登録料	550,000	500,000	50,000	
DVD販売収益	30,000	30,000	0	
雑収益	1,540,000	3,340,000	△ 1,800,000	
受取利息	20,000	20,000	0	
運用財産利息	20,000	20,000	0	
広告料	1,500,000	3,300,000	△ 1,800,000	
広告料	1,500,000	3,300,000	△ 1,800,000	
雑収益	20,000	20,000	0	
雑収益	20,000	20,000	0	
経常収益計	78,753,100	113,757,600	△ 35,004,500	
2、経常費用				
事業費	74,866,558	114,610,718	△ 39,744,160	
会場貸借設営費	3,918,422	5,718,140	△ 1,799,718	
会議費	17,533,498	22,843,187	△ 5,309,689	
印刷広告費	11,080,334	12,396,234	△ 1,315,900	
通信運搬費	6,890,971	9,446,979	△ 2,556,008	
旅費交通費	10,206,969	11,348,097	△ 1,141,128	
支払手数料	12,395,956	39,127,982	△ 26,732,026	
消耗品費	2,219,668	2,440,871	△ 221,203	
支払助成金	1,700,000	2,200,000	△ 500,000	
会費	1,400,000	1,400,000	0	
事務員人件費(法定福利費含む)	5,540,404	5,598,232	△ 57,828	
事務所賃借料	1,098,920	1,199,619	△ 100,699	
総務事務費	11,444	49,982	△ 38,538	
経理事務費	656,298	716,438	△ 60,140	
交際慶弔費	190,782	83,305	107,477	
雑費	22,892	41,652	△ 18,760	
事業費計	74,866,558	114,610,718	△ 39,744,160	
管理費	7,956,438	6,946,882	1,009,556	
役員報酬	430,000	300,000	130,000	
事務員人件費(法定福利費含む)	1,719,596	1,121,768	597,828	
会議費	84,740	77,673	7,067	
印刷広告費	1,314,746	831,766	482,980	
旅費交通費	2,053,031	2,534,403	△ 481,372	
備品・消耗品費	163,432	115,129	48,303	
事務所賃借料	341,080	240,381	100,699	
通信運搬費	863,589	617,121	246,468	
総務事務費	3,556	10,018	△ 6,462	
経理事務費	916,342	1,073,580	△ 157,238	
交際慶弔費	59,218	16,695	42,523	
雑費	0	8,348	△ 8,348	
管理費計	7,956,438	6,946,882	1,009,556	
経常費用計	82,822,996	121,557,600	△ 38,734,604	
当期経常増減額	△ 4,069,896	△ 7,800,000	3,730,104	
2、経常外増減の部				
1、経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
2、経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 4,069,896	△ 7,800,000	3,730,104	
一般正味財産期首残高	79,820,258	78,266,382	1,553,876	
一般正味財産期末残高	75,750,362	70,466,382	5,283,980	
II 正味財産期末残高	75,750,362	70,466,382	5,283,980	

※ 平成28年度における△7,800,000円の原資は特定資産を取り崩して充当する。

公益社団法人全日本鍼灸学会

平成29年度(平成29年4月1日～平成30年3月31日) 収支予算内訳表

公益目的事業

- 公1 鍼灸医学に関する研究の進歩普及を図るため、学術大会、支部学術集会などを実施する事業。
- 公2 鍼灸医学の学術の向上と普及を図るため調査、資料収集を行う事業。
- 公3 鍼灸医学の学術の振興を図るための助成事業。
- 公4 鍼灸医学の発展普及を図るため学術雑誌などの発行や、鍼灸医学の情報を公開する事業。

収益事業等

学会が認定する、認定登録鍼灸師を育成するため、学会在籍5年以上の正会員で、別に定める履修基準を満たしたものが、認定試験を経て認定証を付与する事業及び学会会員の優秀なる研究業績に対して表彰する事業。

法人会計

法人全体の管理、運営にあたるための管理部門。

(金額単位:円)

	公益目的事業会計(※共通なしで計算)					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	公1	公2	公3	公4	小計	他1	小計			
I 一般正味財産増減の部										
1、経常増減の部										
1、経常収益										
基本財産運用益	357	60	38	45	500	19	19	481	0	1,000
基本財産利息益	357	60	38	45	500	19	19	481	0	1,000
基本財産預金利息益	357	60	38	45	500	19	19	481	0	1,000
入会金	542,846	91,791	59,249	66,114	760,000	29,456	29,456	730,544	0	1,520,000
入会金	542,846	91,791	59,249	66,114	760,000	29,456	29,456	730,544	0	1,520,000
正会員入会金	535,704	90,584	58,470	65,242	750,000	29,069	29,069	720,931	0	1,500,000
賛助会員入会金	7,142	1,207	779	872	10,000	387	387	9,613	0	20,000
会費	13,303,316	2,249,519	1,452,023	1,620,142	18,625,000	721,893	721,893	17,903,107	0	37,250,000
会員会費	13,124,748	2,219,325	1,432,533	1,598,394	18,375,000	712,204	712,204	17,662,796	0	36,750,000
正会員会費	10,714,081	1,811,695	1,169,416	1,304,808	15,000,000	581,393	581,393	14,418,607	0	30,000,000
学生会員会費	1,964,248	332,144	214,392	239,216	2,750,000	106,588	106,588	2,643,412	0	5,500,000
賛助会員会費	392,849	66,428	42,878	47,845	550,000	21,317	21,317	528,683	0	1,100,000
単年会費	53,570	9,058	5,847	6,525	75,000	2,906	2,906	72,094	0	150,000
会員過年度会費	178,568	30,194	19,490	21,748	250,000	9,689	9,689	240,311	0	500,000
正会員過年度会費	178,568	30,194	19,490	21,748	250,000	9,689	9,689	240,311	0	500,000
事業収益	36,700,100	0	0	252,000	36,952,100	1,490,000	1,490,000	0	0	38,442,100
総会・学術大会収益	31,587,000	0	0	0	31,587,000	0	0	0	0	31,587,000
参加費	28,246,000				28,246,000				0	28,246,000
助成金	280,000				280,000				0	280,000
広告展示料	3,011,000				3,011,000				0	3,011,000
雑収益	50,000				50,000				0	50,000
講習会参加収益	120,000	0	0	0	120,000	0	0	0	0	120,000
サテライトステップアップセミナー参加料	120,000				120,000				0	120,000
会員刊行事業収益	0	0	0	2,000	2,000	0	0	0	0	2,000
刊行物バックナンバー				2,000	2,000				0	2,000
刊行物事業収入	0	0	0	250,000	250,000	0	0	0	0	250,000
鍼灸安全性委員会出版物				250,000	250,000				0	250,000
高木賞収益	0	0	0	0	0	5,000	5,000	0	0	5,000
高木賞収益					0	5,000	5,000		0	5,000
支部活動収益	4,993,100	0	0	0	4,993,100	0	0	0	0	4,993,100
参加費	4,993,100				4,993,100				0	4,993,100
認定委員会事業収益	0	0	0	0	0	1,485,000	1,485,000	0	0	1,485,000
認定審査料					0	205,000	205,000		0	205,000
認定更新料					0	700,000	700,000		0	700,000
認定登録料					0	550,000	550,000		0	550,000
DVD販売収益					0	30,000	30,000		0	30,000
雑収益	389,284	377,414	376,558	376,744	1,520,000	774	774	19,226	0	1,540,000
受取利息	7,142	1,207	779	872	10,000	387	387	9,613	0	20,000
運用財産利息	7,142	1,207	779	872	10,000	387	387	9,613	0	20,000
広告料	375,000	375,000	375,000	375,000	1,500,000	0	0	0	0	1,500,000
広告料	375,000	375,000	375,000	375,000	1,500,000				0	1,500,000
雑収益	7,142	1,207	779	872	10,000	387	387	9,613	0	20,000
雑収益	7,142	1,207	779	872	10,000	387	387	9,613	0	20,000
経常収益計	50,935,903	2,718,784	1,887,868	2,315,045	57,857,600	2,242,142	2,242,142	18,653,358	0	78,753,100
	64.67797%	3.45229%	2.39720%	2.93962%	73.46708%	2.84705%	2.84705%	23.68587%		

(金額単位:円)

	公益目的事業会計(※共通として計算)					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	公1	公2	公3	公4	小計	他1	小計			
2、経常費用										
事業費	53,083,391	8,104,185	5,250,766	5,889,539	72,327,881	2,538,677	2,538,677	0	0	74,866,558
会場貸借設営費	3,918,422	0	0	0	3,918,422	0	0	0	0	3,918,422
会議費	17,002,673	170,190	39,979	235,087	17,447,929	85,569	85,569	0	0	17,533,498
印刷広告費	6,183,791	1,513,809	1,509,588	1,541,758	10,748,946	331,388	331,388	0	0	11,080,334
通信運搬費	3,337,860	1,464,285	514,037	1,441,978	6,758,160	132,811	132,811	0	0	6,890,971
旅費交通費	5,845,572	1,711,898	681,318	1,006,616	9,245,404	961,565	961,565	0	0	10,206,969
支払手数料	8,650,824	1,092,773	778,869	1,345,956	11,868,422	527,534	527,534	0	0	12,395,956
消耗品費	1,770,239	111,011	90,735	28,448	2,000,433	219,235	219,235	0	0	2,219,668
支助助成金	0	300,000	1,400,000	0	1,700,000	0	0	0	0	1,700,000
会費	0	1,400,000	0	0	1,400,000	0	0	0	0	1,400,000
事務員人件費(法定福利費含む)	4,695,620	250,636	174,036	213,416	5,333,708	206,696	206,696	0	0	5,540,404
事務所賃借料	931,362	49,712	34,519	42,330	1,057,923	40,997	40,997	0	0	1,098,920
総務事務費	9,701	517	359	440	11,017	427	427	0	0	11,444
経理事務費	556,230	29,689	20,615	25,280	631,814	24,484	24,484	0	0	656,298
交際慶弔費	161,694	8,630	5,992	7,349	183,665	7,117	7,117	0	0	190,782
雑費	19,403	1,035	719	881	22,038	854	854	0	0	22,892
事業費計	53,083,391	8,104,185	5,250,766	5,889,539	72,327,881	2,538,677	2,538,677	0	0	74,866,558
管理費	0	0	0	0	0	0	0	7,956,438	0	7,956,438
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	430,000	0	430,000
事務員人件費(法定福利費含む)	0	0	0	0	0	0	0	1,719,596	0	1,719,596
会議費	0	0	0	0	0	0	0	84,740	0	84,740
印刷広告費	0	0	0	0	0	0	0	1,314,746	0	1,314,746
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	2,053,031	0	2,053,031
備品・消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	163,432	0	163,432
事務所賃借料	0	0	0	0	0	0	0	341,080	0	341,080
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	863,589	0	863,589
総務事務費	0	0	0	0	0	0	0	3,556	0	3,556
経理事務費	0	0	0	0	0	0	0	916,342	0	916,342
交際慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	59,218	0	59,218
雑費	0	0	0	0	0	0	0	7,108	0	7,108
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	7,956,438	0	7,956,438
経常費用計	53,083,391	8,104,185	5,250,766	5,889,539	72,327,881	2,538,677	2,538,677	7,956,438	0	82,822,996
当期経常増減額	△ 2,147,488	△ 5,385,401	△ 3,362,898	△ 3,574,494	△ 14,470,281	△ 296,535	△ 296,535	10,696,920	0	△ 4,069,896
2、経常外増減の部										
1、経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2、経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	△ 148,268	0	0	0	△ 148,268	148,268	148,268	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,295,756	△ 5,385,401	△ 3,362,898	△ 3,574,494	△ 14,618,549	△ 148,267	△ 148,267	10,696,920		△ 4,069,896
一般正味財産期首残高										79,820,258
一般正味財産期末残高										75,750,362
II 正味財産期末残高										75,750,362

※ 平成28年度における△7,800,000円の原因は特定資産を取り崩して充当する。